'satis verborum. nunc tempus adest. bene sit omnibus vobis.' Harrius Fredericum et Georgium e cella vestiaria secutus est et, sperans genua non lapsura esse, in campum processit magnis comitatus clamoribus.

Magistra Hooch erat arbitrix certaminis. stabat in medio campo, duas exspectans turmas, manu scoparum manubrium amplexa.

'vos omnes, quaeso, rem bona fide agatis,' inquit, simul ac omnes circum eam congregati sunt. Harrius animadvertisit eam praecepsim alloqui praefectum Slytherinorum, Marcum Silicem, quintanum. formam illius contemplans Harrius suspicabatur inter maiores Silicis esse trollum aliquod. oculis obliquis vexillum alte supra turbam volitans vidit titulo inscriptum *Praesideat Potter.* cor saliit. sensit se fortiorum factum esse.

'manubria scoparum, quaeso, ascendite.'

Harrius aegre ascendit in Nimbum suum MM.

Magistra Hooch fistula argentea insonuit.

quindicim scoparum manubria surrexerunt, sursum, semper sursum in caelum. res coepta erat.

'et Quaffle statim capit ab Angelina Johnson Gryffindorensi — quam bona Secutrix illa est, et admodum pulchra —'

'JORDAN!'

'da veniam, Professor.'

amicus geminorum Visliorum, Lee Jordan, commentarium certaminis faciebat, a Professore McGonagall diligenter observatus.

'illa vero festinat per aera, sollertia magna Quaffle tradit Aliciae Spinnet, nuper repartae ab Olivero Silvio, quae proximo anno partem tantum subsidiariam agebat — redditum est

Angelinae Johnson et – non ita, Slytherini Quaffle ceperunt, praefectus Slytherinus Marcus Silex potitur Quaffle et incipit ire – Silex more aquilae ibi sursum volat – propulsurus est Quaffle in calcem – non ita, prohibitus est motu optimo Ianitoris Gryffindorensis Silvii et Gryffindorenses capiunt Quaffle – ecce! Secutrix Katie Bell Gryffindorensis quam dextere lapsu praecepiti Silicem praeterit, incipit ire adverso campo et – VAE – id sane dolorem attulit, in occipitio a Bludgero pulsatur – Quaffle capitur a Slytherinis – ecce! Adrianus Pucey ad palos festinat, sed impeditus est ab altero Bludgero – obviam ei missa a Frederico aut Georgio Vislio, uter fuerit non possum dicere – sed quisquis erat, res bene gesta est a Percussore Gryffindorensi, et Johnson iterum Quaffle habet, campus a fronte patescit et illa incipit ire – iam vero volat – Bludgerum evitat festinantem – pali ante iacent – agedum, Angelina – Ianitor Bletchley se praecepitem mittit – frustra – GRYFFINDORENSES QUAFFLE IN CALCEM PROPELLUNT!

Gryffindorenses aera frigidum clamoribus compleverunt, Slytherinis ululantibus et gementibus.

‘heus, loco cedite, date spatum.’

‘Hagrid!’

Ronaldus et Hermione artius coierunt ut spatum haberet Hagrid secum sedendi.

‘ludum de casa mea spectabam,’ inquit Hagrid, manu leniter pulsans magnum telescopium geminatum quod circum collum habebat. ‘sed aliud est procul spectare, aliud adesse in media turba. num Raptum iam ab aliquo visum est?’

‘nemo id vidit,’ inquit Ronaldus. ‘adhuc otiosior fuit Harrius.’

‘sed non incidit in mala; id valet aliquid,’ inquit Hagrid, telescopium geminatum tollens ad caelum et punctum longinquum quod erat Harrius intuens.

sublatus in altum Harrius ludum superlabebatur, oculis limis vestigium aliquod quaerens Rapti. nam haec erat pars consilii ludendi quod ipse et Silvius ceperant.

‘procul abes dum Raptum conspicias,’ dixerat Silvius. ‘nolumus te prius oppugnari quam necesse est.’

cum Angelina Quaffle in calcem propulisset, Harrius duos gyros volans fecit ut gaudium testificaret. nunc rursus circumspectans

Raptum quaerebat, semel auri fulgorem conspexit sed imago modo erat horologii braccialis unius Visliorum, et semel Bludger in eum festinans ire constituit similior globo missili quam alicui rei, sed Harrius eum vitavit et Fredericus Vislius advenit eum secutus.

‘an ibi bene habes, Harri?’ occasio clamandi ei data est, dum furibundus Bludgerum ad Marcum Silicem pulsat.

‘Slytherini Quaffle habent,’ dicebat Lee Jordan. ‘Secutor Pucey se inclinans Bludgeros duos, Vislios duos Secutricemque Bell vitat et festinat ad – manetedum – an Raptum vidi?’

murmur turbam pervasit, Quaffle ab Adriano Pucey demisso, dum occupatior est in auro fulgenti respiciendo quod aurem sinistram praeterierat.

Harrius id vidit. maxime commotus se praecipitavit aurum coruscum secutus. Petitor Slytherinus Terentius Higgs id quoque viderat. pariter pariterque cursu celerrimo ad Raptum volabant – Secutores omnes officii immemores, ut videbatur, in medio aere pendebant ut rem spectarent.

Harrius celerior erat quam Higgs – pilulam rotundam videre poterat pennis volitantibus, praecurrentem et celeriter ascendentem – cursum acceleravit.

WHAM! fremitus irae a Gryffindorensibus inferioribus resonuit – Marcus Silex Harrius consulto impediverat et manubrium scoparum Harrii alio contortum est, Harrio omnibus nervis contendente ut ei inhaereret.

‘dolus malus!’ clamaverunt Gryffindorenses.

Magistra Hooch verbis iratis Silicem allocuta, Gryffindorenses ictum liberum ad palos dirigere iussit. sed, ut fit in tanta confusione rerum, Raptum Aureum iterum e conspectu evanuerat.

sedens loco inferiore inter spectatores, Decanus Thomas clamabat, ‘expelle eum, arbitrix! chartam rubram ostende!’

‘non est ludus follis pedumque, Decane,’ Ronaldus eum admonuit. ‘in ludo Quidditch non licet lusores expellere – et quid est charta rubra?’

sed Hagrid Decano favebat.

‘debent leges mutare. potuit fieri ut Silex Harrius de caelo deiceret.’

difficile erat commentatori Lee Jordan neutri parti se coniungere.

'itaque – post fraudem illam et manifestissimam et foedissimam –'

'Jordan!' inquit Professor McGonagall fremens.

'volebam dicere post iniuriam illam et apertissimam et turpisimam –'

'Jordan, te admoneo –'

'esto, esto. Silex Petitem Gryffindorensem paene interficit, quod cuilibet accidere poterat, fatebor enim, itaque ictus poenalis Gryffindorensibus datur, quem sibi sumit Spinnet, Quaffle facile in calcem impellens, et ludus procedit, Gryffindorensibus adhuc Quaffle habentibus.'

cum Harrius Bludgerum alium vitaret qui contortus summo cum periculo praeter caput volitabat res accidit. scoparum manubrium repente modo terribili in latus inclinatum est. punctum temporis, putabat se casurum esse. scoparum manubrium manibus et genibus ambobus arte amplexus est. nunquam quidquam simile senserat.

accidit rursus. scoparum manubrium, ut videbatur, eum deicere conabatur. sed non erat Nimbi MM repente constituere rectorem deicere. Harrius reverti ad palos Gryffindorenses conatus est; nesciebat an Silvium rogaret ut ludum terminaret – et tum sensit scoparum manubrium sibi nullo modo regendum esse. non poterat id vertere. haudquaquam poterat ei moderari. cursu anfracto per aera ibat, interdum motus violentos sibilo cum sono faciens qui eum paene deiciebant.

Lee adhuc commentarium faciebat.

'Slytherini Quaffle possident – Silex habet – praeterit Spinnet – praeterit Bell – vultum vi magna pulsat Bludger – spero nasum fractum esse – iocabar modo, Professor – Slytherini Quaffle in calcem impellunt – eheu ...'

Slytherini plaudebant. nemo, ut videbatur, animadverterat scoparum manubrium Harrii miro modo se gerere. lente eum altius a ludo ferebat, cursu spastico et flexuoso.

'nescio quid Harrius in animo habeat,' mussavit Hagrid. per telescopium geminatum spectavit. 'nisi plusscius essem, auderem dicere eum non iam scoparum manubrio moderari ... sed non potest fieri ...'

subito, digitis sublatis spectatores ubique per foros Harrium

demonstrabant. manubrium scoparum iterum iterumque convolvi cooperat, ipso vix insidente. tum turba omnis anhelavit. manubrium scoparum Harrii motum subitum et incompositum fecerat et Harrius delapsus est. nunc ab eo pendebat, una modo manu usus.

‘an aliquid damni factum est illi ubi Silex eum impedivit?’ susurravit Seamus.

‘non poterat fieri,’ inquit Hagrid, voce tremula. ‘nil potest morari scoparum manubrium nisi potens Magica Nigra – merus iuvenis non poterat Nimbum MM sic afficere.’

quibus auditis, Hermione telescopium geminatum Hagidi arripuit, sed Harrio supra volitante neglecto, turbam potius furbunda scrutari coepit.

‘quid facis?’ ingemuit Ronaldus, vultu pallido.

‘id sciebam,’ anhelavit Hermione. ‘aspice – Snapem.’

Ronaldus telescopium geminatum arripuit. Snape erat in mediis foris eis adversus. oculis in Harrium infixis sine fine ita murmurabat ut verba audiri non possent.

‘aliquid facit – scoparum manubrium fascinans,’ inquit Hermione.

‘quid faciamus?’

‘rem mihi permitte.’

priusquam Ronaldus verbum aliud diceret, Hermione evanuerat. Ronaldus telescopium geminatum iterum in Harrium direxit. scoparum manubrium tam vehementer vibrabat, ut ille vix posset ei diutius inhaerere. turba tota surrexerat, animis perterritis, spectans Vislios sursum volantes ut conarentur Harrium incolumem in unum scoparum manubriorum suorum trahere, quod non efficere poterant – quotiens ad eum appropinquaverant, totiens scoparum manubrium etiam altius saliebat. demissi sub eo circumvolabant, scilicet eo consilio ut eum caperent si cecidisset. Marcus Silex Quaffle arreptum quinquiens in calcem ingessit neque quisquam animadvertisit.

‘agedum, Hermione, festina,’ Ronaldus mussavit desperans.

Hermione cum summa contentione sibi viam fecerat ad foros ubi Snape stabat et nunc secundum ordinem post eum situm ruebat; ne constituit quidem veniam oratura, Professore Quirrell praecipite in ordinem priorem deiecto. cum ad Snapem

pervenisset, inclinata baculum depropmsit et verba pauca et idonea locuta est. ignes carentes et caerulei e baculo in marginem vestium Snapis electi sunt.

plus minus triginta secundis Snape sensit se ardere. clamor subitus et acutus eam certiorem fecit rem bene gestam esse. igne ab eo in vasculum quod in sinu habebat sublatu secundum sedes nullo ordine rediit festinans – Snape nunquam cognitus erat quid accidisset.

satis erat. Harrius, sublimis in aere, subito rursus scoparum manubrium aliquo modo concendere potuit.

‘Neville, licet rem aspicias!’ inquit Ronaldus. illis quinque minutis Neville fleverat vultu tunica manicata Hagridi celato.

Harrius ad terram properabat cum turba eum vidit manum ad os moventem quasi nauseabundum – quattuor membris campum attigit – tussim edidit – et aliquid aureum in manum cecidit.

‘habeo Raptum!’ clamavit, id supra caput iactans, et ludus in rerum omnium confusione terminatus est.

‘non id cepit, id paene gluttivit,’ Silex adhuc gemebat viginti post minutis, sed nihil intererat – Harrius nullas violaverat leges et Lee Jordan, homo beatus, eventum adhuc voce magna pronuntiabat – Gryffindorenses vicerant centum septuaginta puncta nacti, sexaginta tantum punctis a Slytherinis comparatis. quarum rerum, tamen, nil audivit Hartius. regressus in casam Hagridi validam theanam potionem accepturus erat, cum Ronaldo et Hermione.

‘Snape erat,’ Ronaldus rem explicabat. ‘ego et Hermione eum vidimus. manubrium scoparum tuum fascinabat, voce sumissa, oculos a te avertere nolebat.’

‘nugas,’ inquit Hagrid, qui nihil rerum in sedilibus iuxta se gestarum audiverat. ‘cur Snape rem talem facere velit?’

Harrius, Ronaldus Hermioneque oculos alias in aliud verterunt, nescii quid ei dicerent. Harrius verum dicere constituit.

‘aliquid de eo cognovi,’ Hagrido inquit. ‘canem illum tribus capitibus Vespere Sancto praeterire conatus est. ille eum momordit. putamus eum conatum esse furari quidquid custodiatur.’

Hagrid vas theae coquendae demisit.

'quomodo cognovistis de Lanigero?' inquit.

'de Lanigero?'

'ita vero – est meus – de homine Graeco emi cui proximo anno in caupona obviam ii – Dumbledori eum commodavi ut custodiret –'

'quidnam?' inquit Harrius alacriter.

'noli me plura rogare,' inquit Hagrid aspere. 'haec res est omnino occultanda.'

'sed Snape id *furari* conatur.'

'nugas,' inquit Hagrid rursus. 'Snape est magister Hogvartensis, neque is est qui rem talem faciat.'

'cur igitur Harrium interficere modo conatus est?' clamavit Hermione.

res post meridiem gestae certe videbantur ea mutavisse quae de Snape sentiebat.

'non ignara sum fascinationis, Hagrid, rei diligentissime studui! necesse est oculos fixos tenere, nec Snape vel minime connivebat, eum vidi!'

'dico te errare,' inquit Hagrid indignatus. 'nescio cur scoparum manubrium Harrii sic egerit, sed Snape non is est qui discipulum interficere conetur! nunc tres omnes vestrum iubeo me audire – vos rebus alienis immiscetis. periculosum est. obliviscimini canem illum et obliviscimini quid canis custodiat. rem illam current Professor Dumbledore et Nicolas Flamel –'

'aha!' inquit Harrius. 'an rei interest aliquis nomine Nicolas Flamel?'

Hagrid sibi valde irasci videbatur.

— CAPUT DUODECIMUM —

Speculum Erisedii

festum nativitatis Christi appropinquabat. mane medio Decembri die Hogvartenses experrecti invenerunt scholam pedibus compluribus nivis obtectam. lacus autem congelatus est et gemini Vislii poenam dederunt quod globos nonnullos nivis ita fascinaverant ut Professorem Quirrell secuti a mitra aversa semper salirent. striges quae paucae aegerrime per caelum turbulentum iter fecerunt ad epistulas reddendas ad sanitatem Hagrido restituendae erant priusquam iterum avolarent.

omnes initium feriarum animis alacribus exspectabant. quamquam locus communis Gryffindorensis et Atrium Magnum ignes flagrantes habebant, tamen transitus ventosi facti erant glaciales et in auditoriis ventus acerbus fenestras quatiebat. nil peius erat quam classes Professoris Snape deorsum in carceribus habitae, ubi spiritus in nebula ante eos surgebat neque procul a lebetibus calidis aberrabant.

‘maxime me miseret,’ inquit Draco Malfoy, hora quadam Potionum, ‘omnium quos necesse est in schola Hogvartensi manere per festum nativitatis Christi quod domi repudiati sunt.’

dum loquebatur, ad Harrium aspiciebat. Crabbe et Goyle cacchinaverunt. Harrius, qui spinam pulveratam leopiscium metiebatur, eos ignorabat. Malfoy etiam malignior solito fuerat post certamen ludi Quidditch. indignatus quod Slytherini victi erant, ut risum omnium moveret per iocum dixerat ranam arboream ore patulo mox loco Harrii Petitorem factum iri. quod cum sensisset frigere, quod omnes admirabantur quomodo Harrius instabili scoparum manubrio insedere potuisset, Malfoy, invidus et iratus, redierat ad Harrium lacesendum quod non propriam haberet familiam.

verum erat Harrium non ad Gestationem Ligustrorum rediturum esse ad festum nativitatis Christi celebrandum. priore hebdomade Professor McGonagall circumierat, nomina quaerens discipulorum qui volebant ferias in schola agere, et Harrius statim se ascripserat. haudquaquam misericordia sui captus est; sperabat se optimum totius vitae festum nativitatis Christi celebraturum esse. Ronaldus et fratres quoque remansuri erant quod Vislī parentes ad Romaniam ituri erant ut Carolum viserent.

cum a carceribus post finem Potionum discessissent, transitum adversum abiete magna obstructum invenerunt. duo pedes ingentes ab infima parte protrusi et anhelitus magnus eos admonuit Hagridum pone eam esse.

‘salve, Hagrid, an vis auxilium?’ rogavit Ronaldus, caput per ramos trudens.

‘nil opus, bene habeo, gratias tibi ago, Ronalde.’

‘an vultis loco cedere?’ audita est vox Malfonis frigida et languida a tergo. ‘an pecuniam extraordinariam mereri conaris, Visli? nonne speras te ipsum saltuarium futurum esse cum a schola discesseris? casa illa Hagridi debet videri palatum prae domicilio in quo familia tua habitare solet.’

Ronaldus se in Malfonem praecipitabat cum maxime Snape apparuit scalas ascendens.

‘VISLI!’

Ronaldus frontem vestium Malfonis remisit.

‘lacessitus est, Professor Snape,’ inquit Hagrid, faciem ingentem et barbatam a tergo arboris protrudens. ‘Malfoy familiae eius maledicebat.’

‘utcumque illud se habet, legibus Hogvartensibus non permititur pugnare, Hagrid,’ inquit Snape voce blanda. ‘quinque puncta Gryffindorensibus auferuntur, Visli, et debes gratiam habere quod non plura amisisti. nunc cedite loco, vos omnes.’

Malfoy, Crabbe Goyleque vi usi praeter arborem viam sibi fecerunt, frondes acutas ubique spargentes et maligne subridentes.

‘pessum dabo eum,’ inquit Ronaldus, dentibus infrendens a tergo Malfonis, ‘aliquando mox pessum dabo eum –’

‘ambos odi,’ inquit Harrius, ‘et Malfonem et Snapem.’

'agite, meliore este animo, mox erit festum Christi nativitatis,' mquit Hagrid. 'aliquid vobis propono. an vultis mecum venire ad Atrium Magnum videndum? re vera splendet.'

itaque Harrius, Ronaldus Hermioneque abierunt secuti Hagridum et arborem eius ad Atrium Magnum, ubi Professor McGonagall et Professor Flitvicus ornamenti festi Christi nativitatis disponendis occupati erant.

'ah, Hagrid, ultimam habes arborem – pone eam, quaeso, in angulo extremo.'

Atrium erat spectaculo. certa aquifoliae et visci ubique de muris pendebant nec minus duodecim arbores festivae instar turrium circum conclave stabant, aliae stiriis parvulis splendentibus, aliae candelis centenis fulgentes.

'quot dies vobis relictii sunt antequam feriati eritis?' rogavit Hagrid.

'unus modo,' inquit Hermione. 'quod me admonet – Harri, Ronalde, habemus horam dimidiam ante prandium, in bibliotheca esse debemus.'

'ita est ut dicis,' inquit Ronaldus, oculos aegre a Professore Flitvico avertens, cuius e baculo bullae aureae crescebant quas supra ramos arboris novae trahebat.

'num in bibliothecam ibitis?' inquit Hagrid, ex Atrio eos secutus. 'mox erunt feriae. nonne nimis studiosi estis?'

'oh, non studemus,' Harrius candide ei dixit. 'ex quo mentionem fecisti Nicolas Flameli conamur cognoscere quis sit.'

'quid fecistis?' Hagrid stupere videbatur. 'audite – vos iussi – rem omittite. nil vestra interest quid canis ille custodiat.'

'solum scire volumus quis sit Nicolas Flamel, nihil aliud,' inquit Hermione.

'quodsi nobis dicas, aliquid operaे nobis remittas,' Harrius addidit. 'sine dubio centenos iam libros scrutati sumus neque eum usquam invenire possumus – da nobis signum vel minimum – scio me loco aliquo nomen eius legisse.'

'nihil dicam,' inquit Hagrid simpliciter.

'itaque nobis ipsis res est invenienda,' inquit Ronaldus, et Hagridum reliquerunt morositatem praferentem et ad bibliothecam festinaverunt.

re vera libros scrutati erant nomen Flameli quaerentes ex quo

Hagrid illud prodiderat, nam non aliter poterant cognoscere quid Snape furari conaretur. sed difficillimum erat scire ubi inciperent cum nescirent quam ob rem Flamel dignus esset qui in libro includeretur. non erat in *Magi Magni Saeculi Vicensimi* aut *Notabilia Nomina Magica Aetatis Nostrae*; illo quoque carebant *Gravissima et Novissima Repertorum Magicorum et Studium Rerum Recentium in Arte Magica*. eo accedebat quod tanta erat bibliotheca cum denis milibus librorum, milibus pluteorum, centenis ordinibus angustis.

Hermione indicem deprompsit rerum et titulorum quos investigare constituerat, Ronaldus autem fortiter incedens secundum ordinem librorum iit quos a pluteis temere removere coepit. Harrius ad Partem Restrictam aberravit. iamdudum secum agitabat an Flamel aliquo loco ibi inesset. infeliciter accidit ut libros restrictos inspicere eis tantum liceret qui tesseram a doctore signatam habebant, et sciebat se nunquam tesseram accepturum esse. hi libri potentem Magicam Nigram continebant nunquam in Schola Hogvartensi doctam quam solum discipuli seniores legebant qui ad studia superiora progressi discebant Quomodo Se Contra Artes Nigras Defenderent.

‘quid quaeris, puer?’

‘nihil,’ inquit Harrius.

Magistra Pince, bibliotearia, versa est ad eum, peniculum plumosum iactans.

‘melius igitur erit si abibis. agedum – exi’

si modo fabulam aliquam paulo celerius finxissem, Harrius putabat, discedens a bibliotheca. ipse cum Ronaldo et Hermione iam consenserat melius fore si non Magistram Pince rogavissent ubi Flamel sibi inveniendus esset. non dubitabant quin illa se certiores facere posset, sed noblebant in periculum venire si Snape audiverat quid facerent.

Harrius extra in transitu moratus est si quid alii duo forte invenisset, nec tamen cum bona spe. nam paene duas hebdomadas hominem iam quaerebant, sed cum tantum intervalla classium brevia haberent non erat mirum eos nihil invenisse. opus eis erat otio longo et tranquillo ad rem investigandam illacessitis a Magistra Pince.

post quinque minuta, Ronaldus et Hermione se ei adiunxerunt, abnuentes. ad prandium abierunt.

'num desinetis rem investigare me absente?' inquit Hermione.
'et strigem mihi mittite si quid inveneritis.'

'et cur non parentes rogas num sciant quis sit Flamel?' inquit Ronaldus. 'tutum sit eos rogare.'

'tutissimum, quod sunt ambo medici dentium,' inquit Hermione.

*

cum feriae coepissent, Ronaldus et Harrius beatores erant quam ut multum de Flamelo cogitarent. soli dormitorium occupabant, et cum locus communis multo inanior solito esset, bonas sedes reclinatorias iuxta ignem positas habere poterant. multas horas sedebant edentes quidquid in furcula rebus tostendis infigere poterant – panem, lagana, bellaria dulcicula – et excogitantes quibus modis Malfonem expellendum curarent, quod erat colloquium iucundum etsi inutile.

Ronaldus quoque ludum magicum latrunculorum Harrium docere coepit, qui erat idem ac ludus latrunculorum apud Muggles nisi quod figurae erant vivae, itaque ludus erat valde similis militibus in proelio regendis. grex Ronaldi erat veterrimus et deformissimus. sicut alia omnia quae habebat, cognatus quidam, videlicet avus, eum prius habuerat. veteres tamen latrunculi haudquaquam impedimento erant. Ronaldus eos tam bene noverat ut semper parati essent facere quidquid volebat.

Harrius cum latrunculis sibi a Seamo Finnigan commodatis ludebat qui haudquaquam ei confidebant. nondum lusor admodum bonus erat et animum eius confundebant, alii alia clamoribus suadentes: 'noli me illuc mittere, nonne equitem eius vides? mitte illum, nil intererit si illum amiserimus.'

die proxima ante festum, Harrius cubitum iit dapes et iocos crastinos exspectans, nec tamen dona quaecunque. sed postridie mane ubi primum experrectus est, in extremo lecto vidit acervum parvum fasciculorum.

'felix sis festo nativitatis Christi,' inquit Ronaldus somnolentus dum Harrius lecto surgit festinans et amictum cubicularem induit.

'tu quoque,' inquit Harrius. 'an hoc aspicies? dona aliqua habeo.'

'num rapa exspectabas?' inquit Ronaldus, ad acervum suum conversus, qui multo maior quam Harrii erat.

Harrius fasciculum summum sustulit. charta crassa et fusca involutus verbis inconditis inscriptus est *Harrio ab Hagrido.* inerat tibia arte rudi e ligno sculpta. manifestum erat Hagridum ipsum illam sculpsisse. inflavit eam – sonus strigi non dissimilis erat. in altero fasciculo minimo erant litterulae.

nuntium tuum accepimus et donum mittimus festi nativitatis Christi celebrandi causa. ab Avunculo Vernon et Matertera Petunia. litterulis taenia glutinosa adfixus est nummus quinquaginta denariorum.

'familiariter factum,' inquit Harrius.

Ronaldus nummo quinquaginta denariorum captus est.

'rem miram!' inquit. 'qualem habet figuram! an haec est pecunia?'

'licet nummum tibi habere,' inquit Harrius, ridens quod adeo laetabatur Ronaldus. 'Hagrid et avunculus et matertera – quis tandem haec misit?'

'puto me scire a qua illud venerit,' inquit Ronaldus, paulum erubescens et fasciculum glebosissimum demonstrans. 'a maternula. ei dixi te nulla dona exspectare et – eheu,' ingemuit, 'tibi fecit laneam tuniculam Visliam.'

Harrius, velamine a fasciculo scisso, invenit crassam tuniculam manu textam viridis coloris atque cistam magnam bellariolorum domi coctorum e buttero, cremo saccharoque.

'quotannis nobis tuniculam facit,' inquit Ronaldus, suam detegens, 'et mea est semper purpurea.'

'benignissime fecit,' inquit Harrius, libans bellariola, quae gustum iucundissimum habebant.

donum proximum quoque bellariola habebat – cistam magnam Ranarum Socolatarum ab Hermione missam.

iam unus modo fasciculus relictus est quem Harrius sustulit et tractavit. levissimus erat. Harrius eum detexit.

aliquid fluidum habens colorem argenti canitie mixtum in solum lapsum est ubi iacebat fulgens et sinuosum. Ronaldus anhelavit.

'de illis rebus audivi,' inquit voce summissa, cistam Fabarum

Omnium Saporum demittens quam ab Hermione acceperat. 'si est quod puto id esse – re vera rara sunt, et *re vera* pretiosa.'
 'quid est?'

Harrius textile fulgens et argenteum a solo sustulit. mirabile erat tactu, simile aquae in vestimento intextae.

'est Amictus Invisibilitatis,' inquit Ronaldus, reverentiam vultu praeferebant. 'non est in dubio – indue eum.'

Harrius amictum circum umeros iecit et Ronaldus clamorem edidit.

'est! despice!'

Harrius pedes despexit, sed evanuerant. ad speculum ruit. scilicet, imago eum respiciebat, capite tantum in medio aere pendente, corpore toto invisibili. Amictum supra caput traxit et imago tota evanuit.

'sunt litterulae!' inquit Ronaldus subito. 'litterulae ex illo ceciderunt.'

Harrius, Amictu detracto, epistulam arripuit. scripta litteris angustis et curvatis quas nunquam antea viderat erant verba sequentia:

*pater tuus hoc mihi possidendum reliquit priusquam mortuus
 est. nunc tibi reddi debet. bene eo utere.*

felicissimus sis festo nativitatis Christi.

nulla erat subscriptio. Harrius litterulas intuebatur. Ronaldus Amictum admirabatur.

'pro tali amictu quidvis dare velim,' inquit. 'quidvis. quid est?'

'nihil,' inquit Harrius. sensum habebat insolentissimum. quis Amictum miserat? an re vera olim patris fuerat?

priusquam aliquid praeterea diceret aut putaret, ianua dormitorii vi magna aperta est et Fredericus et Georgius Vislius insiluerunt. Harrius Amictum celeriter e conspectu trusit. nondum cum quoquam alio eum communicare volebat.

'felix sis festo nativitatis Christi!'

'ecce – Harrius quoque tuniculam Visliam habet!'

Fredericus et Georgius tuniculas caeruleas gerebant, alteram littera magna F flavi coloris, alteram littera magna G flavi coloris intextam.

'sed tunicula Harrii est melior nostris,' inquit Fredericus, illa sublata. manifestum est eam maiorem dare operam si non es familiae nostrae.'

'cur tuam non geris, Ronald?' rogavit. 'agedum, inde eam. calorem miram praebent.'

'purpureum colorem odi,' Ronaldus non admodum graviter ingemuit tuniculam supra caput trahens.

'in tua non habes litteram,' inquit Georgius. 'nescio an illa putet te non nominis oblivisci. sed nos non sumus stulti – scimus nos appellari Gredericum et Forgium.'

'quid est tantus hic strepitus?'

Persius Vislius caput per ianuam inseruit, eos reprehendere visus. manifestum erat eum advenisse dum versatur in donis detegendis quod ille quoque tuniculam glebosam supra brachium ferebat, quam Fredericus arripuit.

'praefectum littera P significat! inde eam, Persi, agedum, nos omnes nostras gerimus, etiam Harrius tuniculam accepit.'

'ego – non – volo –' inquit Persius obscure, dum gemini tuniculam supra caput ire cogunt, perspicilla in obliquum pulsantes.

'nec hodie cum Praefectis sedebis,' inquit Georgius. 'festum nativitatis Christi est tempus familiae.'

Persium arreptum a conclavi abire coegerunt, lacertis cum lateribus tunicula vinctis.

*

nunquam tota vita Harrius diem natalem Christi dapibus talibus celebraverat. erant centum gallopavones pingues et assi, montes tuberorum solani elixorum et assorum, patellae botellorum pinguium, catini pisorum butyro oblitorum, lintres argentei pleni iuris crassi opimique et suci myrtorum – et acervi parvorum pyrobolorum chartaceorum magici generis ex intervallis paucorum pedum per mensam dispositi. hi mirabiles pyroboli chartacei haudquaquam similes erant debilibus pyrobolis Mugglium quos Durslei plerumque emebant, cum oblectamentis parvis et plasticis petasisque exilibus et chartaceis. Harrius pyrobolum chartaceum magicum cum Frederico distraxit nec solum increpuit ille, sed etiam displosus est cum sonitu simili fragoris tormenti bellici et eos omnes nube fumi caerulei involvit,

ab interiore parte autem petasus imperatoris classis quarti gradus et complures mures vivi et candidi electi sunt. sursum in Mensa Alta, Dumbledore petasum acutum magi calvatica florida mutaverat et ioco sibi a Professore Flitvico modo lecto laete cachinnabat.

bellaria flammantia ad festum Christi nativitatis propria gallopavones secuta sunt. Persius dentes paene fregit Falcem argenteam mordens in frusto suo celatam. Harrius spectabat Hagridum semper vultu rubriorem fientem dum plus vini poscebat et denique genam Professoris McGonagall osculantem, quae, quod Harrio mirabile videbatur, cacchinavit et erubuit, petaso cylindrato in obliquum lapso.

Harrius, cum tandem a mensa discederet, multitudine rerum a pyroblis chartaceis extractarum oneratus est, inter quas erat fasciculus follium imperviorum et lucidorum, apparatus verrucis sibi faciendis, grex proprius et novus latrunculorum magicorum. mures candidi evanuerant, et Harrius timebat ne aliquando fierent dapes festae Dominae Norris.

postmeridiano tempore Harrius et Vislii beate vivebant inter se pugna furenti globorum nivalium in campo certantes. tum frigidi, madentes, anhelantes ad ignem loci communis Gryffindorensis redierunt, ubi grege novo latrunculorum primum usus Harrius a Ronaldo funditus victus est. suspicabatur se non tantam cladem accepturum fuisse nisi Persius tantopere conatus esset se adiuware.

post convivium theanum carnis gallopavonum in quadrulas duplices panis insertae, laganarum, iuris anglici, placentae ad festum Christi nativitatis propriae, omnes sentiebant se pleniores et inertiores esse quam ut multum ante tempus dormiendi facerent nisi sedere et spectare Persium sequentem Fredericum et Georgium in omnes partes Turris Gryffindorensis quod insigne praefectorium furati erant.

Harrius nunquam meliorem Christi diem natalem celebraverat. sed totum per diem aliquid nescio quo modo animum offenderat. non prius otium ad rem cogitandam habebat quam in lectum ascendit: Amictus Invisibilitatis et quisnam eum misisset.

Ronaldus, confertus carne gallipavonis et placenta neque re

arcana perturbatus, paene statim obdormivit ubi primum vela lecti quattuor postibus instructi clausit. Harrius inclinatus supra latus lecti sui Amictum ab infimo subtraxit.

patris sui ... hoc fuerat patris sui. textile permittebat super bracchia fluere, levius sericis, tam leve quam aer. *bene eo utere*, scriptum erat in litterulis.

debebat eam temptare, nunc. lapsus e lecto Amictu se involvit. crura despiciens, lunam modo et umbras vidit. sensus erat novissimus.

bene eo utere.

subito, Harrius sentiebat se plenum vigoris esse. tota schola Hogvartensis ei hoc Amictu vestito patebat. animo excitato in tenebris et silentio stabat. sic induitus in omnes partes ire poterat, in omnes partes, neque Filch unquam rem cognitus erat.

Ronaldus dormiens grunditum edidit. an Harrius eum expergiseret? aliquid eum retinebat – patris Amictus – sentiebat se hoc tempore – primo tempore – solum eo velle uti.

furtim e dormitorio exiit, scalas descendit, locum communem transiit, per foramen imagine celatum ascendit.

‘quis adest?’ rogavit Femina Pinguis voce queribunda. Harrius nihil dixit. celeriter per transitum iit.

quo iret? constituit, animo agitato, et rem secum cogitabat. mox ei succurrit ire in Partem Restrictam bibliothecae; se non impeditum iri quin tam diu libros legeret quam vellet, tam diu quam necesse esset ut cognosceret quis esset Flamel. profectus est, et incedens se arte Amictu Invisibility involvit.

bibliotheca erat tenebricosa et maxime terribilis. Harrius lucernam accedit ut sibi eunti secundum ordines librorum viam illuminaret. lucerna in aere medio pendere videbatur, et quamquam Harrius bracchium eam sustinens sentire poterat, tamen aspectus eum inquietabat.

Pars Restricta erat in regione bibliothecae remotissima. magna cum cura funem supergressus qui hos libros a cetera bibliotheca dividebat, lucernam sustulit ut titulos legeret.

non multum ab eis didicit. aureae litterae evanidae et pallentes verba fecerunt linguarum Harrio incognitarum. libri aliquot titulis omnino carebant. unus maculam fuscam et horribilem habebat similem sanguini. crines colli aversi Harrii

inhorrescebant. sive rem imaginabatur, sive non, putabat susurrum levem a libris oriri quasi scirent aliquem clandestinum ibi adesse.

alicubi incipere debebat. lucerna magna cum cura in solo deposita, pluteum infimum scrutatus est librum idoneum quaerens. volumen aspergit magnum, nigrum, argenteum. quod cum aegerime extraxisset, quod erat gravissimum, et in genu libravisset, temere se aperire patiebatur.

ululatus acutus et horridus silentium rupit – liber ululabat! Harrius eum vehementer clausit, nec tamen ululatus remittebatur, sonus altus, continuus, atrocissimus. incertis pedibus reversus lucernam invertit quae statim extincta est. pavidus, sonum pedum appropinquantium in transitu externo audivit – libro ululanti nullo ordine in pluteum reposito, aufugit. paene in limine ianitorem Filch praeteriit; oculi ianitoris pallidi et saevi eum permeaverunt neque tamen viderunt et Harrius sub brachia eius porrecta lapsus transitu adverso celerrime cucurrit, ululatis libri adhuc auribus insonantibus.

subito constitit ante altum tegumentum ferreum corporis. tam occupatus fuerat in effugiendo e bibliotheca ut non animadvertisset quo iret. fortisan quod tenebrae erant, haudquaquam agnoscit ubi esset. sciebat tegumentum ferreum corporis esse prope culinas, sed debebat esse quinque tabulatis altior illis.

‘rogavisti ut recta ad te adirem, Professor, si quis noctu erraret, et aliquis in bibliotheca fuit – in Parte Restricta.’

Harrius sensit sanguinem e vultu exauriri. ubicunque erat, Filch profecto compendiarium sciebat, quod vox eius mollis et blanda appropinquabat, et quod Harrius horrore perculit, respondit Snape.

‘an dicis in Parte Restricta? haud procul igitur absunt, eos capiemus.’

Harrius stabat solo infixus, ianitore Filch et Snape circum angulum adversum venientibus. scilicet, eum non videre poterant, sed angustum erat transitorium, et si multo propius adveniant, in eum offendant – Amictus non eum prohibuit solidum esse.

pedem sono quam minimo rettulit. a sinistra erat ianua semi-aperta. spes sola erat. aegre se inseruit, spiritum continens,

conatus ianuam non movere, et quod ei magno erat levamento, in interiorem partem conclavis pervenit nec tamen illi quidquam animadverterunt. recta praeterierunt et Harrius se in parietem inclinavit, spiritum imo pectore ducens, sonum pedum emori- entem exaudiens. in discriminem venerar, in discriminem maximum. pauca secunda praeterierunt priusquam quidquam de conclavi in quo se celaverat animadvertis.

simile erat auditorio derelicto. figurae obscuriae scriniorum et sellarum contra parietes coacervatae sunt et erat receptaculum inversum purgamentorum – sed inclinatum contra parietem ei adversam erat aliquid quod loco alienum videbatur, aliquid quod videbatur ab aliquo nuper ibi positum esse ne obvium esset.

speculum erat magnificum, tam altum quam tectum, cum forma ornata ex auro facta, duobus pedibus ungulatis insistens. circa summum erat inscriptio incisa: *muir edised imin adesod netso meic afnon*.

pavore abeunte quod non iam erat sonus ianitoris et Snapis, Harrius speculo appropinquavit, cupidus sui aspiciendi neque rursus imaginis videndae. ante illud incessit.

manus ad os movendae erant ut ululatum cohiberet. festi- nans se circumegit. cor multo magis saliebat quam ubi liber ululavit – nam in speculo non modo se viderat, sed etiam gregem magnum hominum sine intervallo post se stantium.

sed conclave inane erat. celerrime anhelans, lente ad speculum reversus est.

ibi aderat, in illo redditus, pallidus et trepidans, et ibi quoque, post se redditi, aderant saltem decem alii. Harrius supra umerum respexit – sed, etiam tunc, nemo aderat. an hi quoque omnes erant invisibles? an erat ipse re vera in conclavi pleno hominum invisibilium qui dolo speculi reddebantur, sive invisibles sive non?

speculum rursus intuitus est. femina pone stans imagini eius proxima ei subridebat et manum iactabat. ipse manum porrexit et post se tangit aera. si illa re vera adesset, eam tangeret, tam propinquae erant imagines, sed nil tetigit nisi aera – illa et ceteri homines vivebant soli in speculo.

femina erat pulcherrima. crines habebat rubros et oculi – oculi

sunt simillimi meis, arbitrabatur Harrius, paulatim propius speculum se movens. splendentes erant et virides – eandem ipsam formam habebant, sed tum animadvertisit eam flere; subridebat, sed flebat simul. vir procer et tenuis capillis nigris qui iuxta eam stabat bracchio eam amplexus est. perspicilla gerebat et capillos habebat maxime incomptos qui a tergo exstabant, sicut capilli Harrii.

Harrius iam tam propinquus erat speculo ut naso imaginem paene tangeret.

‘an tu es matercula?’ susurravit. ‘an tu paterculus?’

ei tantum eum spectabant, subridentes. et lente, Harrius vultus ceterorum in speculo inspexit et alia paria oculorum viridium similium suis vidit, nasos alias similes suis, etiam homunculum senem qui videbatur genua nodosa Harrii habere – Harrius familiam suam spectabat quam nunquam prius tota vita viderat.

Potteri Harrio subridebant et manus iactabant et ille esuriens respiciebat, manibus planis contra vitrum pressis quasi speraret se recta per id lapsum ad eos perventurum esse. intus habebat desiderium magnum, quod erat mixtura gaudii et maestitiae terribilis.

quamdiu ibi staret, nesciebat. imagines non evanuerunt et usque spectabat dum sonus longinquus eum in mentem pristinam revocavit. non poterat ibi manere, via retro ad lectum ferens ei invenienda erat. oculis a matris facie avulsis, susurravit, ‘redibo,’ et e conclavi festinavit.

*

‘debuisti me expergiscere,’ inquit Ronaldus, voce irata.

‘hac nocte potes venire, redditurus sum, volo speculum tibi ostendere.’

‘materculam et paterculum tuum videre velim,’ inquit Ronaldus alacriter.

‘et ego omnem familiam tuam videre velim, Vislios omnes, poteris mihi ostendere fratres alias et genus omne.’

‘quovis tempore eos videre potes,’ inquit Ronaldus. ‘hac aestate modo visita domum meam. potest autem fieri ut speculum mortuos tantum ostendat. me tamen piget Flamelum non inventum esse. an vis laridum aut aliquid? cur nihil es?’

Harrius non poterat quidquam esse. parentes viderat et hac nocte rursus eos visurus erat. Flamelum paene oblitus erat. res non iam videbatur magni momenti esse. cuius intererat quid canis ille capitibus tribus custodiret? quid tandem si Snape id furetur? 'an vales?' inquit Ronaldus. 'non videris idem ac soles.'

*

Harrius maxime timebat ne conclave speculi non rursus invenire posset. Ronaldo quoque amictu involuto, proxima nocte eis multo lentius eundum erat. iter Harrii a bibliotheca factum repetere conati sunt, paene horam transitus obscuros circumerrantes.

'frigore rigeo,' inquit Ronaldus. 're omissa, redeamus.'

'non ita!' sibilavit Harrius. 'scio id hic alicubi adesse.'

simulacrum magae procerae in contrarium labens praeterierunt, nec tamen quemquam praeterea viderunt. Ronaldus modo cooperat queri pedes frigore enecatos esse cum Harrius tegumentum corporis ferreum animadvertisit.

'adest – hoc potissimum loco – ita vero!'

ianuam trudendo aperuerunt. Harrius, amictu de umeris demisso, ad speculum cucurrit.

illi aderant. mater paterque, Harrio viso, renidebant.

'an vides?' Harrius susurravit.

'nihil videre possum.'

'ecce! omnes illos aspice ... permulti sunt ...'

'te solum videre possum.'

'inspice recte, agedum, consiste ubi ego sum.'

Harrius loco cessit, sed Ronaldo ante speculum stante, familiam iam non videre poterat, tantum Ronaldum cubitoriam vestem paisleanam gerentem.

Ronaldus autem defixus imaginem suam intuebatur.

'me aspice!' inquit.

'an familiam omnem te circumstantem videre potes?'

'non ita – solus sum – sed non sum idem – natu maior videor esse – et sum Caput Scholae!'

'quid?'

'ego – ego insigne gero sicut Gulielmus solebat – et teneo Poculum Domesticum et Poculum ludi Quidditch – sum quoque Caput ludi Quidditch!'

Ronaldus oculos aegre avertit ab hoc spectaculo tam splendido ut animo commoto Harrium aspiceret.

‘an putas hoc speculum ostendere quid futurum sit?’

‘quomodo potest fieri? tota mea familia mortua est – mihi permitte rursus inspicere –’

‘proxima nocte id solus habebas, da mihi paulo plus temporis.’

‘tu tantum Poculum ludi Quidditch tenes. num illud animum tener? ego parentes videre volo.’

‘noli me trudere –’

sonus repente in transitu exteriore ortus disputationem terminavit. non intellexerant quantis vocibus locuti essent.

‘festina!’

Ronaldus Amictum supra eos reiecit, Domina Norre oculis fulgentibus circum ianuam veniente. Ronaldus et Harrius stabant immoti, uterque idem animo volvens – an Amictus feles decipere poterat? illa, visa diutissime morari, conversa discessit.

‘hic non sumus tuti – potest fieri ut ianitorem Filch arcessat. sponsionem faciam illam nos audivisse. agendum!’

et Ronaldus Harrium e cubili extraxit.

*

postridie mane nix nondum delicuerat.

‘an vis latrunculis ludere, Harri?’ inquit Ronaldus.

‘non ita.’

‘cur non ad Hagridum visendum descendimus?’

‘ego nolo … tu i solus …’

‘scio quid cogites, Harri, est speculum illud. noli hac nocte redire.’

‘quamobrem?’

‘nescio. aliquid modo animum inquietat – et ut id omittam, totiens iam in discriminē, vix salvus, versatus es. Filch, Snape, Domina Norris circumerrant. quid igitur si te non videre possunt? quid si in te offendunt? quid si tu aliquid invertis?’

‘loqueris sicut Hermione.’

‘non iocor, Harri, noli ire.’

sed consilium nullum in animo Harrius habebat nisi redendi ad frontem speculi, nec Ronaldus eum impediturus erat.

*

tertia nocte illa viam celerius quam antea invenit. tam cito ibat ut sciret se ob nimium strepitum factum imprudentius agere, nec tamen cuiquam occurrit.

et mater et pater aderant rursus ei subridentes, et unus avorum beate adnuens. Harrius se demisit ut in solo ante speculum sederet. nihil eum prohibitum erat quin hic cum familia pernoctaret. omnino nihil.

nisi –

‘itaque – rediisti, Harri?’

videbantur Harrio viscera congelata esse. respexit. in scrinio quodam iuxta parietem posito sedebat Albus Dumbledore ipse. manifestum erat Harrium recta eum praeterisse, tanq; cupidum adeundi ad speculum ut eum non animadvertisset.

‘ego – ego te non vidi, domine.’

‘mirum est quam myopes fiant homines invisibles,’ inquit Dumbledore, et Harrius vidit eum subridere, quod magno ei levamento erat.

‘itaque,’ inquit Dumbledore, de scrinio lapsus ut cum Harrio in solo sederet, ‘tu, sicut centeni priorum, delectamenta Speculi Erisedii repperisti.’

‘nesciebam id sic appellari, domine.’

‘sed puto te iam intellegere quid faciat.’

‘mihi – hem – ostendit familiam.’

‘et amico Ronaldo ostendit eum ipsum Caput Scholae.’

‘quomodo id cognovisti?’

‘non opus est mihi Amictu ut invisibilis fiam,’ inquit Dumbledore leniter. ‘potesne igitur excogitare quid cuique nostrum Speculum Erisedii ostendar?’

Harrius abnuit.

‘permitte mihi rem explicare. homo qui est omnium in orbe terrarum beatissimus Speculo Erisedii uti possit sicut speculo ordinario, videlicet, possit inspicere et se videre haud aliter ac re vera est. an id prodest?’

Harrius rem reputabat. tum inquit lente, ‘id nobis ostendit quod volumus ... quodcumque volumus ...’

‘ita est neque ita est,’ inquit Dumbledore voce sumissa.

‘nobis nec plus nec minus ostendit quam quod toto pectore maxime atque cupidissime desideramus. tu, quippe qui familiam

nunquam noveras, eos te circumstantes vides. Ronaldus Vislius, quippe qui semper a fratribus obumbratus est, se videt solum stantem, illis omnibus antecellentem. hoc speculum, tamen, nobis neque scientiam neque veritatem dabit. homines ante illud tabuerunt, imaginibus sibi redditis fascinati, aut ad insaniam adacti sunt quod nesciebant utrum hae imagines verae essent an etiam verae esse possent.

'cras Speculum ad domum novam movebitur, Harri, et te rogo ne id repetas. si quando ei occurreris, nunc eris paratus. non debemus somniis incumbere vivendi immemores, id memento. nunc igitur, cur non, Amictu illo mirabili rursus induto, cubitum ibis?'

Harrius surrexit.

'domine – Professor Dumbledore? an licet mihi te aliquid rogare?'

'scilicet, id modo fecisti,' Dumbledore subrisit. 'tamen licet tibi unum plus rogare.'

'quid tu vides cum in speculum inspexisti?'

'quid ego? video me ipsum tenentem par tibialium crassorum e lana factorum.'

Harrius oculos in eum fixit.

'nunquam satis tibialium habere potes,' inquit Dumbledore. 'aliud festum nativitatis Christi advenit et abiit neque par unum accepi. homines nil nisi libros mihi dant.'

Harrius in lectum redierat priusquam in animum incidit Dumbledorem fortasse non omnino veracem fuisse. sed tum intellexit, cum Scabbersum de pulvino deturbaret, se rogavisse aliquid admodum privatum.

— CAPUT TERTIUM DECIMUM —

Nicolas Flamel

Dumbledore Harrio persuaserat ne Speculum Erisedii rursus repeteret et per reliquas ferias nativitatis Christi Amictus Invisibilitatis remansit in vidulo imo complicatus. Harrius volebat se tam facile posse oblivisci quid in Speculo vidisset, sed non poterat. suppressiones nocturnas coepit habere. identidem somniabat de parentibus in fulgure luminis viridis evanescentibus dum vox acuta cachinnum tollebat.

‘itaque Dumbledore non errabat, speculum illud te in insaniam adigere possit,’ inquit Ronaldus, ubi Harrius eum de his insomniis certiorem fecit.

Hermione, quae pridie rediit quam schola aperta est, de rebus aliter sentiebat. in animo eius inter se pugnabant horror quod Harrius, lecto relicto, tres noctes in ordine scholam pervagatus erat (‘quid si Filch te cepisset?’) et frustratio quod non saltem cognoverat quis esset Nicholas Flamel.

spem paene deposuerant Flameli unquam in libro bibliothcae inveniendi, etsi Harrius adhuc non dubitabat quin alicubi nomen legisset. ubi primum schola aperta est, ad libros decem minuta in intermissione studiorum percurrendos redierunt. Harrius etiam minus otii quam duo alii habebat, quod ad ludum Quidditch iterum se exercere cooperat.

Silvius nunquam prius turmam tam strenue exercuerat. etiam imber continuus nivi superveniens animum eius demittere non potuit. Vislii querebantur Silvium fanaticum fieri, sed Harrius partibus eius favebat. si in proximo certamine Hufflepuffos vicerint, Slytherinos in Principatu Domestico praetereant, quod illis septem annis non factum erat. Harrius non solum victoriam appetebat, sed etiam invenit se exercitatione defessum

pauciores habere suppressiones nocturnas.

olim, cum inter imbre et lutum praecipuum exercebantur, Silvius turmae nuntios tristes edidit. Vislius modo iratissimus fuerat, qui descendentes ad perpendiculum alter alterum quasi pyrobolis petebant et simulabant se de scoparum manubriis delabi.

'nolite sic desipere!' clamavit. 'ineptiis talibus usi in certamine vincemur! Snape erit arbiter huius ludi, et causam quamlibet quaeret punctorum Gryffindorensibus adimendorum!'

quo audito Georgius Vislius re vera de manubrio scoparum cecidit.

'num *Snape* arbitrium habebit?' per os plenum luti balbutiebat. 'quando unquam arbitrium ludi Quidditch habuit? non ex bona fide aget si potest fieri ut Slytherinos praetereamus.'

ceteri lusores in terram iuxta Georgium descenderunt ut quererentur ipsi.

'non est culpa *mea*,' inquit Silvius. 'debemus tantum sine dolo malo ludere, ne *Snapi* causam praebeamus nostri defraudandi.'

ab hac sententia Harrius non dissentiebat, sed aliam habebat causam cur *Snapem* sibi in ludo Quidditch appropinquare nollet ...

post finem exercitationis ceteri lusores, ut fit, cunctabantur ut inter se colloquerentur, sed Harrius ad locum communem Gryffindorensium statim rediit, ubi Ronaldum et Hermionem latrunculis ludentes invenit. nunquam vincebatur Hermione nisi in ludo latrunculorum, quod Harrius et Ronaldus ei maxime prodesse putabant.

'parumper noli mecum colloqui,' inquit Ronaldus ubi Harrius iuxta eum consedit. 'debeo animum intend-' vultum Harrii conspexit. 'quid est rei? videtur male esse tibi.'

voce sumissa locutus ne quis alius audiret Harrius duos alios certiores fecit de cupidine *Snapis* repentina et ominosa arbitrii habendi in ludo Quidditch.

'noli ludere,' inquit Hermione statim.

'dic te aegrotare,' inquit Ronaldus.

'simula te crus fregisse,' admonuit Hermione.

're vera crus frange,' inquit Ronaldus.

'non possum,' inquit Harrius. 'non est Petitor subsidiarius. si ego secessero, Gryffindorenses nullo modo ludere poterunt.'

illo puncto Neville in locum communem preeceps cecidit. nemo poterat dicere quo modo per foramen imaginis pictae ascendisset, quod crura, ut statim agnoverunt, Defixione Crurum conglutinata erant. profecto necesse ei fuerat salire usque ad Turrem Gryffindorensem more cuniculi.

omnes risu dissoluebantur praeter Hermionem, quae exsiluit et defixione contraria functa est. statim dissiluerunt crura Nevillis et surrexit, tremebundus.

'quid accidit?' Hermione rogavit, eum traducens ut cum Harrio et Ronaldo sederet.

'erat Malfoy,' inquit Neville voce infirma. 'obviam ei extra bibliothecam ii. dixit se aliquem quaerere quem sic defigere conaretur.'

'i ad Professorem McGonagall!' Hermione Nevilli suadebat. 'defer eum!'

Neville abnuit.

'nolo in mala plura incidere,' murmuravit.

'resistendum est ei a te, Neville!' inquit Ronaldus. 'solet homines obterere, sed ea non est causa cur ante eum iaceas et rem faciliorem reddas.'

'non opus est dicere me non satis fortem esse ut sim Gryffindorensis, Malfoy id iam mihi dixit,' inquit Neville singultans.

Harrius, manu in sinum vestium inserta, ranam socolatam depropmsit quae erat ultima earum quae fuerant in cista ei ab Hermione data nativitatis Christi celebranda causa. Nevilli eam dedit qui videbatur haud procul a lacrimis abesse.

'tu duodecim Malfones vales,' inquit Harrius. 'nonne Petasus Distribuens te Gryffindorensem elegit? et ubi est Malfoy? inter Slytherinos, homines taeterrimos.'

Neville, labris breviter extensis iterumque contractis, imbecillius subrisit, ranam detegens.

'gratias tibi ago, Harri ... in animo habeo cubitum ire ... an chartam vis? nonne eas colligis?'

cum Neville abiret, Harrius chartam imagine Magi Celebris impressam inspexit.

'Dumbledore iterum,' inquit. 'ille erat quem primum ego — anhelavit. chartam inversam intuitus est. tum Ronaldum et Hermionem suspexit.

'eum inveni!' susurravit. 'Flamelum inveni! tibi dixi me alicubi antea nomen legisse, id legi in hamaxosticho huc iter faciens — haec verba audite: "Professor Dumbledore praecipue inclaruit ob magum sinistrum Grindelwald anno MCMXLV victum, ob duodecim modos utendi dracontis sanguine inventos, ob studia alchemistica cum socio Nicolas Flamel suscepta"!'

Hermione saltu surrexit. nunquam tam excitata visa erat ex quo pensa scholastica prima a doctore examinata receperunt.

'manetedum!' inquit, et celerrime scalas ad dormitoria puerularum ascendit. Harrius et Ronaldus mirati quid faceret vix tempus habebant oculos alter in alterum vertendi priusquam rediit festinans, bracchiis librum ingentem et antiquum ferens.

'nunquam mihi hunc librum inspicere succurrit!' susurravit animo excitato. 'e bibliotheca abstuli complures abhinc hebdomadas ut legerem voluptatis causa.'

'voluptatis causa?' inquit Ronaldus, sed Hermione eum tacere iussit dum aliquid in libro reperiret, et coepit furibunda paginas percurrere, sibi murmurans.

tandem invenit quod quaerebat.

'id sciebam! id sciebam!'

'an nobis iam loqui licet?' inquit Ronaldus indignatus. Hermione eum ignoravit.

'Nicolas Flamel,' susurravit velut scenice, 'est post hominum memoriam fabricator solus Philosophi Lapidis!'

quibus verbis haud admodum id effectit quod exspectaverat.

'cuius rei?' dixerunt Harrius et Ronaldus.

'oh, pro pudor, nonne vos duo libros legitis? ecce — legete illud — ibi.'

librum ad eos impulit, et Harrius et Ronaldus legerunt:

*studium antiquum alchemisticae pertinet ad faciendum
Lapidem Philosophi, rem fabulosam potentias mirabiles
habentem. Lapis metallum quodvis in aurum purum vertet.
Elixirum Vitae quoque efficit, quod potatorem immortalem
reddet.*

*per saecula multa fuerunt rumores Philosophi Lapidis,
sed Lapis qui unus nunc exstat est Domino Nicolas Flamel,
noto alchemistae et dramatum musicorum amatori.*

*Dominus Flamel, qui proximo anno diem natalem sescen-
tisimum sexagensimum quintum celebravit, vita tranquilla
apud Dumnonios fruitur cum uxore Perenelle (sescentos
quinquaginta octo annos nata).*

'an videtis?' inquit Hermione cum Harrius et Ronaldus id perlegissent. 'non dubium est quin canis Lapidem Philosophi Flameli custodiat' sponsionem faciam eum Dumbledorem rogavisse ut Lapidem sibi conservaret, quod sunt amici et ille sciebat aliquem eum appetere. ea est causa cur vellet Lapidem ab argentaria Gringotts removeri!'

'lapidemne aurum facere et mortem in omne tempus differre!' inquit Harrius. 'non mirum Snapem eum appetere! nonne quivis eum habere velit?'

'nec mirum nos non potuisse reperire Flamelum in libro illo *Studium Rerum Recentium in Arte Magica*,' inquit Ronaldus. 'num admodum recens est vir sescentos sexaginta quinque annos natus?'

postridie mane hora Defensionis Contra Nigras Artes, cum modos varios morsuum versipellium sanandorum describerent, Harrius et Ronaldus etiam tum disputabant quomodo Lapide Philosophi usuri essent si eum haberent. nec Harrius de Snape et certamine futuro prius meminit quam Ronaldus dixit se empturum esse turmam propriam lusorum ludi Quidditch.

'lusurus sum,' Ronaldo et Hermioni inquit. 'nisi lusero, Slytherini omnes putabunt me timidiorem esse quam ut Snapi obviam eam. exemplo eis ero ... re vera depressi erunt si vicerimus.'

'dummodo tu non in campum lusorium decessus sis,' inquit Hermione.

*

certamine appropinquante, tamen, Harrius semper magis anxius fiebat, ut omittatur quidquid Ronaldo et Hermioni dicebat. nec ceteri lusores admodum tranquilli erant. consilium Slytherinos in Principatu Domestico praetereundi, id quod nemo paene

septem annis fecerat, erat mirabile, sed nesciebant an sibi licitum esset, arbitro partium tam studioso.

Harrius nesciebat utrum rem animo fingeret necne, sed videbatur semper Snapi occurrere quocumque ibat. aliquando, secum etiam agitabat num Snape se sequeretur, conans se solum opprimere. crudelitatem tantam in Harrium adhibebat ut horae Potionum nescio quo modo fierent cruciatus hebdomadalit. an poterat fieri ut Snape sciret eos de Lapide Philosophi cognovisse? Harrius non intellegebat quomodo id fieri posset – attamen aliquando sensit, horribile dictu, Snapem posse animos introspicere.

*

postridie post meridiem, cum extra cellas vestiarias Ronaldus et Hermione precarentur ut fortuna secunda uteretur, Harrius sciebat eos secum agitare num unquam rursus eum vivum visuri essent. quod haud dixeris multum solaci ei afferre. Harrius vix unum verbum hortationis Silvii audivit dum vestes induit quas in ludo Quidditch gerebat et Nimbum suum MM colligit.

interea Ronaldus et Hermione locum in foris iuxta Nevillem invenerant, qui non poterat intellegere cur viderentur tam torvi et anxi, aut cur ambo bacula ad ludum secum attulissent. Harrius haudquaquam sciebat Ronaldum et Hermionem clam Defixionem Crurum exercuisse. quod consilium cuperant quod Malfoy Nevillem defixerat, et parati erant Snapem defigere si indicium ullum fecerat se Harrium laedere velle.